
Pravidelně čistěte čelní sklo a pryž stíracích lišt!
 ◾ Použijte vlhký hadřík nebo houbu k odstranění 
hmyzu, pryskyřice a pylu

 ◾ Pokud je to možné, použijte speciální houbičku 
na odstranění hmyzu (pouze na čelní sklo, ne na 
pryž)

 ◾ K čištění stíracích lišt použijte navlhčený bavlněný 
hadřík nebo podobný měkký materiál

 ◾ Před jízdou zkontrolujte, zda na stěračích neulpí-
vají listy nebo nečistoty, a pokud ano, odstraňte 
je, abyste zabránili poškození

Stírací lišty Bosch jsou vysoce kvalitní produkty, které jsou navrženy tak, aby při jízdě trvale 
zajišťovaly jasný výhled. Následující tipy a triky vám pomohou, aby vaše stěrače Bosch dobře 
fungovaly po dlouhou dobu.

Chcete dosahovat stále vynikajících výsledků stírání? Zde je návod! 

Tipy a triky, jak udržet stírací lišty Bosch 
v dobré kondici po dobu celé životnosti

Připravte stěrače na zimu!
 ◾ Když se ochladí, přidejte do ostřikovací kapaliny 
dostatečné množství nemrznoucí směsi

 ◾ Vložte pod stěrače přes noc karton nebo plast
 ◾ Nikdy nestírejte, když je na čelním skle led

Pravidelně vyměňujte stírací lišty!
 ◾ Vyměňujte je alespoň jednou ročně
 ◾ Vyměňte je dříve, pokud vykazují známky 
opotřebení nebo již nestírají tak dobře

Doplňte nádobu na ostřikovací kapalinu! 
 ◾ Pravidelně kontrolujte hladinu kapaliny v nádržce 
pro ostřikovače

 ◾ Doplňte nádržku správným produktem 
(v závislosti na ročním období, letní nebo zimní 
kapalina)

 ◾ Použijte správný mísicí poměr



Všechno je v pořádku! Menší poškození;  
brzy vyměňte stírací lišty.

Stírací lišty ihned 
vyměňte.

Děláte vše správně,  
ale stěrače stále špatně stírají?

I když své stěrače Bosch pravidelně vyměňujete a poskytujete jim tu nejlepší možnou péči, stále 
nemusí čistit čelní sklo dostatečně dobře. Může to mít různé příčiny. 
Tento kontrolní postup vám pomůže vyřešit podobné problémy.

Kontrolní postup pro stírací lišty

Co o stavu stěrače prozradí výsledek stírání?

Ne více než 
3 šmouhy ve 
vnějším zorném 
poli.

Žádné 
šmouhy. 

Ne více než 1 šmouha 
v centrálním zorném 
poli.

Ne více než 4-5 přetrvávajících 
šmouh ve vnějším zorném poli 
nebo ne více než 12 šmouh, 
které okamžitě vyblednou.

Zamlžování.

Šmouhy.

Možné důvody špatného stírání Řešení

Čelní sklo je znečištěné látkou, kterou stěrače nesetřou. Před jízdou odstraňte nečistoty a listí.

Pro vaše vozidlo byl namontován nesprávný typ stěrače.
Přejděte na webovou stránku Bosch na adrese  
www.boschwiperblades.com, kde najdete správné stírací lišty 
a montážní videa, nebo požádejte o radu svůj autoservis. 

Stírací lišta je opotřebovaná nebo poškozená v důsledku 
intenzivního používání.

Stírací lišty jsou opotřebované. Můžete si je vyměnit sami nebo 
si nechte nové stěrače Bosch namontovat v autoservisu.

Čelní sklo je vadné nebo poškozené (například mohlo být 
zasaženo kamenem nebo jiným předmětem). Nechte v autoservisu vyměnit čelní sklo.

Bylo vyměněno čelní sklo. Nechte v autoservisu zkontrolovat čelní sklo a přítlak a úhel 
stěračů a v případě potřeby stěrače seřídit.

Dochází k problémům se systémem stírání. Jděte do autoservisu a nechte systém odborně zkontrolovat 
a opravit případné poškození. 

 www.boschwiperblades.com

20
24

/0
8 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

do
st

up
ný

ch
 p

ro
du

kt
ů 

vy
hr

az
en

y.


